03/03/2022 15:37 DECRETO Nº 4.920 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2003 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-4-920-de-17-de-dezembro-de-2003 1/2


 >
Acesso à Informação
 >
Legislação
 >
Decretos
 >
DECRETO Nº 4.920 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2003

Compartilhe: 
 
 

DECRETO Nº 4.920 DE 17 DE DEZEMBRO DE

2003

Dá nova redação ao § 5o do art. 2o do Decreto no 4.858, de 13 de outubro de 2003, que dispõe

sobre a composição e funcionamento do Conselho Superior do Cinema.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, incisos IV e VI, alínea "a", da

Constituição, e tendo em vista o disposto na Medida Provisória n  2.228-1, de 6 de setembro de 2001,

DECRETA:

Art. 1   O § 5  do art. 2  do Decreto n  4.858, de 13 de outubro de 2003, passa a vigorar com a seguinte

redação:

"§ 5   Os membros de que tratam os incisos II e III e seus respectivos suplentes serão

designados pelo Presidente da República, para mandato de dois anos, permitida uma recondução." (NR)

Art. 2   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 17 de dezembro de 2003; 182  da Independência e 115  da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

José Dirceu de Oliveira e Silva

Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 18.12.2003

Publicado em
14/07/2011 17h28 Compartilhe: 
 
 

o

o o o o

o

o

o o

Ministério

do…



Órgãos do Governo
 Acesso à Informação
 Legislação
 Acessibilidade

 
Entrar

 Agência Nacional do Cinema - ANCINE 

CONTEÚDO
 1 PÁGINA INICIAL
 2 NAVEGAÇÃO
 3 BUSCA
 4 MAPA DO SITE
 5

https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-4-920-de-17-de-dezembro-de-2003
https://twitter.com/share?text=DECRETO%20N%C2%BA%204.920%20DE%2017%20DE%20DEZEMBRO%20DE%202003&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/6446f865364e4d8b81defceab721bbde
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-4-920-de-17-de-dezembro-de-2003
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-4-920-de-17-de-dezembro-de-2003
https://twitter.com/share?text=DECRETO%20N%C2%BA%204.920%20DE%2017%20DE%20DEZEMBRO%20DE%202003&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/6446f865364e4d8b81defceab721bbde
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-4-920-de-17-de-dezembro-de-2003
https://www.gov.br/pt-br
http://www.turismo.gov.br/
https://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://www.gov.br/acessoainformacao/pt-br
http://www4.planalto.gov.br/legislacao
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/acessibilidade-digital
https://acesso.gov.br/
https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/

03/03/2022 15:37 DECRETO Nº 4.920 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2003 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/decretos/decreto-no-4-920-de-17-de-dezembro-de-2003 2/2

Serviços que você acessou

 FEVEREIRO

Consultar processos

eletronicamente no

Ministério do Turismo

https://www.gov.br/pt-br/redirecionar_historico_servico?identificador=9939